



Mårten Olsson
Tillväxtchef
marten.olsson@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion (VS), Flexibla papperskorgar

Sammanfattning

Sven Tillys (VS) motion Flexibla ”papperskorgar” väcktes vid kommunfullmäktiges sammanträde den 2 maj 2022, § 90.

Motionären menar att papperskorgar avsedda för hundlatrin i praktiken används även för restavfall och att hundlatrin slängs i vanliga papperskorgar. Det borde därför enbart finnas en typ av papperskorg som är för båda fraktionerna. Att hantera det så skulle både spara tid och kostnader.

Avfallshanteringen i Trelleborgs kommun hanteras av tekniska serviceförvaltningen som delar motionärens uppfattning men menar att trots olika märkning på papperskorgarna så hanteras det mesta av avfallet enligt förslaget. Förvaltningen anser att särskild märkning om fraktion bör tas bort för att tydliggöra att det går bra att slänga allt skräp i alla papperskorgar.

Motionen bör därmed anses besvarad och tekniska servicenämnden bör vidare få ett uppdrag att senast den 1 september 2023 ta bort samtliga markeringar på befintliga papperskorgar och aktivt kommunicera med allmänheten om att samtliga papperskorgar är till för både restavfall och hundlatrin.

Ytterligare information finns under rubriken *Ärendet* i kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Svar på motion (VS), Flexibla papperskorgar, KS 2022/313, 2022-12-12

Yttrande tekniska serviceförvaltningen, 2022-11-02

Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2022-05-02, § 90

Motion (VS), Flexibla ”papperskorgar”, 2022-04-14

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att uppdra till tekniska servicenämnden att senast den 1 september 2023 att ta bort samtliga markeringar på befintliga papperskorgar och aktivt kommunicera till allmänheten att samtliga papperskorgar är till för både restavfall och hundlatrin.

att anse motionen besvarad.

Beslutet skickas till

Motionären

Tekniska servicenämnden

Ärendet

Sven Tillys (VS) motion Flexibla ”papperskorgar” väcktes vid kommunfullmäktiges sammanträde den 2 maj 2022, § 90.

Motionen lyder:

Avfallshantering och förebyggande av nedskräpning förebyggs om Kommunen tillämpar praxisen om att det ska vara ”lätt att göra rätt”. Samma behållare som används som Papperskorg kan användas till Hundlatrin (eller tvärtom). I Europa och ett flertal städer i Sverige används en och samma behållare för de båda fraktionerna. Det innebär att både tömningstid och behandlingskostnad kan kraftigt reduceras.

Tidigare tömde Gatuavdelningen pappersbehållarna och Parkavdelningen hundlatrinbehållarna! Oavsett tömmare är avfallet oftast blandat i de båda behållarna och ska till samma ändstation för behandling (Sysav förbränningsanläggning). Papperskorgsavfall räknas som brännbart avfall och kostar ca 800:-/ton och hundlatrin räknas som industriavfall eller ”svårhanterligt avfall” och kostar ca 1200:-/ton. Blandar kommunen de båda fraktionerna, vilket tillåts, så blir kostnaden den lägre.

Vårt Söderslätt ser positivt till tidsbesparing och kostnadsbesparande åtgärder och vill med denna motion föreslå en samordnad hantering av avfallet.

Beredning

Avfallshanteringen i Trelleborgs kommun hanteras av tekniska servicenämnden. Ett yttrande har därför inhämtats från tekniska serviceförvaltningen.

Förvaltningen konstaterar att ärendet behandlar den avfallshantering förvaltningen har genom papperskorgar samt hundlatrinkorgar i Trelleborgs kommuns offentliga utemiljö. Idag används de flesta korgar till både hundlatrin och restavfall, och lämnas till SYSAV som blandad fraktion. På de korgar som är märkta med symbol för hundlatrin har förvaltningen uppmärksammat att innehållet är blandat, och tvärtom på de korgar som är tänkta enbart för restavfall. Med detta beteendemönster hos invånarna har förvaltningen valt att hantera papperskorgarna som att de innehåller blandat avfall. Detta har lett till att förvaltningen kan tömma båda fraktionerna på samma tömningsrunda, samt att det blir enklare för våra invånare att kasta sitt skräp.

Förvaltningen ser i nuläget positivt på ”flexibla papperskorgar”, och arbetar i stor utsträckning redan på detta sätt. Det förvaltningen har framför sig, inom några år, är dock ökade krav på sopsortering även i offentlig miljö. Hur detta kommer påverka restavfall och hundlatrin är i nuläget inte helt klart, men fram tills att det finns tydliga direktiv gällande detta så tillhandahåller förvaltningen papperskorgar för blandade fraktioner.

Förvaltningen ser det inte nödvändigt att märka samtliga papperskorgar med dekaler för blandat avfall, eftersom det eventuellt behöver ställas om inom några år igen, utan föredrar att ha samtliga korgar helt utan märkning.

Förvaltningen tömmer samtliga papperskorgar, oavsett fraktion, på två tömningsbilar. Detta minskar körsträckor i förhållande till om de haft fraktionerna

separerade. Innehållet i papperskorgarna är i dagsläget redan blandat, vilket innebär att tippavgiften på dessa inte påverkas om de ställer om samtliga korgar till ”flexibla papperskorgar”.

Förvaltningen föreslår därför att motionen kan bifallas och att ett uppdrag ges om att senast den 1 september 2023 ta bort samtliga markeringar på befintliga papperskorgar och genom kommunikationsavdelningen informera allmänheten om att samtliga papperskorgar är till för både restavfall och hundlatrin.